GABINETE DO VEREADOR RENAN DELFINO

INDICAÇÃO nº____2025

Indica à Secretaria de Mobilidade e Serviços

Urbanos que estude a possibilidade de instalação

de uma câmera de vídeo monitoramento, no

centro de goembe, enfrente o “Bar do Juca”.

Renan de Oliveira Delfino, Vereador, Signatário deste, no uso de suas atribuições legais,

conforme dispõe art. 123 do Regimento Interno desta Casa de Lei, indica à Secretaria de

Mobilidade e Serviços Urbanos que estude a possibilidade  de instalação de uma

câmera de vídeo monitoramento, localizada no centro de Goembe, enfrente o “Bar do

Juca”.

A presente indicação visa proporcionar maior segurança à população, coibindo práticas

criminosas, auxiliando nas investigações e promovendo a tranquilidade dos moradores. O

uso de câmeras de monitoramento é uma ferramenta eficaz na prevenção e elucidação

de delitos, além de contribuir para o ordenamento urbano.

Plenário Urias Simões dos Santos, 26 de junho de 2025.

                                                   RENAN DE OLIVEIRA DELFINO
Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003500380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003500380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003500380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340038003500380030003A005000

Assinado eletronicamente por Renan Delfino em 26/06/2025 17:52

Checksum: 9A5A5AF740049F9D674E65EBDF79539F2F3AB62A286AC07D2BD7E7FA59973BBF

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003500380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.